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Nadwaga zwiększa ryzyko wystąpienia raka

Podwyższony indeks masy ciała (BMI) zwiększa prawdopodobieństwo wystąpienia 10
rodzajów raka – podaje do wiadomości czasopismo „The Lancet”.

Brytyjscy naukowcy z London School of Hygiene & Tropical Medicine oraz Farr Institute of Health
Informatics zawiadamiają, że nadwaga i otyłość są powiązane z zachorowaniem na 17 spośród 22
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najczęściej występujących odmian nowotworu.

Każdy wzrost masy ciała o 5 kg/m2 zwiększa ryzyko pojawienia się raka macicy (o 62 proc.),
pęcherzyka żółciowego (o 31 proc.), nerki (o 25 proc.), szyjki macicy (o 10 proc.), tarczycy (o 9
proc.), a także białaczki (o 9 proc.).

Podwyższony indeks masy ciała (BMI) koreluje również z większym prawdopodobieństwem
wystąpienia raka wątroby (o 19 proc.), jelita grubego (o 10 proc.), jajnika (o 9 proc.) i piersi (o 5
proc.), ale te wielkości są zależne także od czynników indywidualnych takich, jak płeć, czy stadium
rozwoju menopauzy.

Stwierdzono, że nawet u osób posiadających prawidłowy BMI, jego wyższa wartość grozi
zachorowaniem na niektóre typy nowotworu.

Rezultaty badania pokazały jednakże, iż wysoki wskaźnik masy ciała nieznacznie redukuje ryzyko
pojawienia się raka prostaty i przedmenopauzalnego raka piersi.„Zaobserwowano duże
zróżnicowanie efektów, jakie może wywrzeć BMI na różne rodzaje raka. Świadczy to o tym, że BMI
wpływa na ryzyko wystąpienia raka poprzez szereg różnych procesów w zależności od typu
nowotworu” – mówi dr Krishnan Bhaskaran, jeden z badaczy.

Na potrzeby badania naukowcy przez 7,5 roku śledzili dzieje ponad 5 milionów mieszkańców
Wielkiej Brytanii. Analizy przeprowadzili w oparciu o informacje dotyczące wskaźnika masy ciała,
wieku, płci, statusu socjoekonomicznego, statusu palacza osób badanych oraz dane medyczne
obejmujące choroby nowotworowe.

„Liczba osób, które mają nadwagę lub są otyłe, stale rośnie zarówno w Wielkiej Brytanii, jak i na
całym świecie. Dobrze wiadomo, że może to wiązać się z częstszym występowaniem cukrzycy
i chorób układu krążenia. Rezultaty naszego badania pokazują, iż możemy również oczekiwać
pojawienia się większej ilości przypadków zachorowania na raka, jeśli ten trend będzie się
utrzymywał” – podsumowuje Bhaskaran.
http://laboratoria.net/aktualnosci/22054.html

 
12-06-2025

Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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